Solid Spot 社 ねじ事業の

NBK America への事業譲渡のお知らせ

2022 年 4 ⽉ 8 ⽇

お客様各位,

拝啓 貴社益々ご清栄のことと存じお慶び申しあげます。
平素は格別のご愛顧を賜り，厚くお礼申しあげます。

この度，当社北⽶現法 NBK America LLC（ペンシルベニア州）は Solid Spot LLC（カルフ
ォルニア州）のねじ事業の譲渡を受けることとなり，⾒積・問い合わせ・受注・出荷等を含む
Solid Spot の全ての業務を NBK America へ移管しました。つきましては, 今後の Solid Spot
へのメールおよび電話は, 全て NBK America にて対応いたします。
また，Solid Spot の Web ページ(solidspot.com)はしばらくの間引き続き運営しますが, Web
のご注⽂も全て NBK America へ転送され，NBK America にて対応いたします。

NBK America LLC について
NBK は創業 1560 年の歴史ある会社で, ⽇本製の⾼品質のねじや, クランピングスクリュ/ボル
ト, プランジャなどの様々な機械要素部品を標準製品として製造しています。
また，NBK は世界⼀のバリエーションのカップリングメーカーです。お客様のニーズに基づいて，商
品の様々なカスタマイズもフレキシブルに対応しています。

これらの NBK の商品は, ⼀般産業はもちろん, 半導体製造装置, 医療, ⼯作機械, ⾷料・飲
料, 光学, ⾃動機器など様々な業界で使われています。NBK の経験・知識を活かし, お客様の
課題を解決できるソリューションをご提案いたします。

事業の移⾏に伴い，すべてのお客様に関連する以下のお知らせにご注意ください。

 商品品番, 袋⼊り数について
品番は Solid Spot 品番から NBK 品番へと変わり, 袋⼊り数も同様に変わりますが, 今までと
同様にご注⽂頂ければ, 同じユニットで NBK も対応いたします。
袋⼊り数は殆どの場合, NBK の⽅が少ないため, より少ない本数でのご注⽂が可能となります。
品番対⽐表をご希望の場合は, info.us@nbk1560.com までご連絡ください。
価格について, 当⾯は現状の価格を維持しますが, 昨今の原材料の⾼騰等により価格を改定す
る予定です。また, NBK Web に掲載されていない商品も, 引き続き NBK から同価格で購⼊可
能ですので, ご連絡ください。

 商品の発送/送料について
今後, 商品の発送はカルフォルニアではなく, ペンシルベニア(郵便番号:19406)からとなります。
それに伴い, 送料が変わる場合がございます。もし, お客様の出荷アカウントではなく NBK のアカ
ウントでの⽴て替えをご希望される場合は, FedEx の One Rate サービス(2nd Day Air
※⽶国内の配送のみ利⽤可能)を適⽤しますと, ⽶国内でしたら Solid Spot と同じリーズナブル
な価格で対応可能ですので, ご注⽂時にご指定ください。

 ⽶国・カナダ・メキシコ以外の国のお客様へ
NBK は世界各国に販売代理店がございます。
当⾯の間は NBK America にて受注・出荷対応いたしますが，順次お客様の国にある代理店
をご案内させていただきます。

皆様とビジネスが出来ることを楽しみにしております。
ご質問・ご要望がございましたら, 是⾮お気軽に下記までご連絡くださいませ。

NBK America LLC
Tel: 484-685-7500
Email: info.us@nbk1560.com
Web: www.nbk1560.com

貴社のますますのご発展をお祈りいたしますとともに，今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願
いいたします。

敬具

NBK America LLC,
President,
Sadao Kamioka，

NBK America LLC

307 East Church Road, Suite7,

King of Prussia, PA 19406

Tel: 484-685-7500

Fax: 484-685-7600

email: info.us@nbk1560.com